
     Delibera N.82 del 17-12-2014 

 

 
 
 
 

COMUNE DI CAVA MANARA 
Provincia di Pavia 

 

 
 

N. 82 Reg. Del.  COPIA 

del 17-12-2014   
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 

OGGETTO : AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO INTEGRATIVO 
DECENTRATO PER L'ANNO 2014 
 

 
 
L’anno  duemilaquattordici, addì  diciassette, del mese di dicembre, alle ore 20:10, nella 
sala delle adunanze si é riunita la Giunta Comunale regolarmente convocata nei modi e 
termini di legge. 
 
Sono presenti i Signori: 
 
 

 

Cognome e Nome 

 

Carica 
 

 

Presenti/Assenti 
Pini Michele SINDACO Presente 
Montagna Silvia VICE SINDACO Presente 
Albergati Lisa Francesca ASSESSORE Presente 
Mezzadra Mauro ASSESSORE Assente 
Tromanesi Andrea ASSESSORE Presente 

     

Totale 
 

Presenti    4 
 

Assenti    1 
 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale DOTT.SSA SALVATRICE BELLOMO. 
 
Il Signor  Michele Pini nella sua qualità di Sindaco assunta la presidenza, dopo aver 
constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a 
discutere ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 



     Delibera N.82 del 17-12-2014 

DELIBERA G.C. N. 82 DEL 17-12-2014 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO 
INTEGRATIVO DECENTRATO PER L'ANNO 2014 

 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 81 del 02.12.2014 con la quale 
sono state fornite alla delegazione trattante di parte pubblica le indicazioni e le 
direttive per la definizione dell’accordo decentrato annuale per la costituzione e 
ripartizione delle risorse decentrate anno 2014; 
 
VISTA l’ipotesi d’accordo e lo schema di contratto decentrato integrativo per la 
costituzione e l’utilizzo delle risorse economiche del fondo per il miglioramento della 
produttività, efficienza dei servizi risorse decentrate anno 2014 definito dalla 
delegazione trattante in data 15.12.2014 nel testo allegato al presente atto;  
 
RILEVATO, pertanto di dover autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla 
definitiva sottoscrizione dell’accordo di contrattazione annuale secondo tale ipotesi di 
contratto; 
 
DATO ATTO che risulta certificata, ai sensi degli artt. 40 (comma 3-sexies) e 40 bis 
(comma 1) del D.Lgs 165/2001 e dell’art. 4, comma 3 del CCNL del 22/01/2004,  dal 
Revisore dei Conti, per quanto di competenza, la compatibilità dei costi della 
contrattazione decentrata con la capacità finanziaria, i vincoli del bilancio e i vincoli 
derivanti dal C.C.N.L; 
 
DATO ATTO che la definizione del fondo per il miglioramento della produttività, 
efficienza dei servizi  consente il rispetto del principio di invarianza della spesa 
destinata alla contrattazione decentrata rispetto all’anno 2010, secondo le vigenti 
disposizioni normative; 
 
VISTO il parere espresso dal Responsabile del Servizio 2° - Economico, Finanziario e 
Personale - in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto, ai sensi dell’art. 49 
comma 1° del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 
Con votazione unanime palesemente espressa  
 
 

DELIBERA 
 
 
Per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate ed approvate: 
 
1) Di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla definitiva 

sottoscrizione dell’accordo decentrato annuale per la costituzione e ripartizione 
delle risorse economiche del fondo per il miglioramento della produttività, 
efficienza ed efficacia dei servizi per l’anno 2014 nel testo allegato al presente atto 
quale sua parte integrante e sostanziale che riproduce gli accordi sottoscritti in 
sede di preintesa dalla delegazione in data 15.12.2014. 



     Delibera N.82 del 17-12-2014 

 
2) Di dare atto della compatibilità dei costi con la capacità finanziaria, con i vincoli di 

bilancio e con i vincoli del C.C.N.L. attestata dal Revisore dei Conti come da parere 
espresso in data in data 15.12.2014 e che la spesa trova imputazione nei 
pertinenti interventi del bilancio di previsione, dove le relative somme sono state 
conservate per vincolo di destinazione. 

 
3) Di dare atto  che la definizione del fondo per il miglioramento della produttività, 

efficienza dei servizi  consente il rispetto del principio di invarianza della spesa 
destinata alla contrattazione decentrata  rispetto all’anno 2010, secondo le vigenti 
disposizioni normative. 

 
 
Successivamente, ritenuta l’urgenza, con separata votazione unanime resa in forma 
palese  

 
DELIBERA 

 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4 del D.Lgs 267/2000 
 

 
 
 



     Delibera N.82 del 17-12-2014 

 

COMUNE DI CAVA MANARA 
Provincia di Pavia 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL 
CONTRATTO INTEGRATIVO DECENTRATO PER L'ANNO 2014 
================================================== 
 
Si attesta la Regolarita' tecnica dell’atto, ai sensi dell’art. 49 comma 1° del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267, “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”. 
 
Cava Manara, 17-12-2014     
 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 2° 
       ECONOMICO, FINANZIARIO E PERSONALE 
          F.to DOTT.SSA GATTI MONICA 
 
 
================================================== 
 
Si attesta la Regolarita' contabile dell’atto, ai sensi dell’art. 49 comma 1° del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267, “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”. 
 
Cava Manara, 17-12-2014     
 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 2° 
       ECONOMICO, FINANZIARIO E PERSONALE 
           F.to DOTT.SSA GATTI MONICA 
 
 



     Delibera N.82 del 17-12-2014 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
( F.to  Michele Pini) 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
( F.to DOTT.SSA SALVATRICE 

BELLOMO) 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Ai sensi dell'art. 124 comma 1°, del D.lgs 267/2000 viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio Web per 15 giorni 
consecutivi. 

E’ stata comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125, comma 1°, del D.lgs 267/2000 
Cava Manara, lì            
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( F.to DOTT.SSA SALVATRICE BELLOMO) 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

Divenuta esecutiva in data            
 
 

per scadenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 
 

Cava Manara, lì            
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( F.to DOTT.SSA SALVATRICE BELLOMO) 
 
 
 

 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Cava Manara, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
( DOTT.SSA SALVATRICE BELLOMO) 

 
 
 


	VERBALE DI DELIBERAZIONE
	OGGETTO : AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO INTEGRATIVO DECENTRATO PER L'ANNO 2014
	Assiste all'adunanza il Segretario Comunale DOTT.SSA SALVATRICE BELLOMO.
	DELIBERA
	COMUNE DI CAVA MANARA
	Provincia di Pavia

	E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.
	Cava Manara, lì _________________
	IL SEGRETARIO COMUNALE
	( DOTT.SSA SALVATRICE BELLOMO)

